
julio pelaez
7.26 kW 14 de Agosto de 2024

1D 781970403428

1,784 kWh $ 5,971

12 1,724 kWh $-55

100.92 % BIMESTRE $ 6,026

$35,823.00 MXN $-331.00 MXN $36,154.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.2 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240001

julio pelaez  

12 Canadian Solar PV Module 605W

3 ascender 1x4 a 15°

1 Growatt Inverter 6 kW

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 83,750.00

IVA $ 13,400.00

TOTAL (MXN) $ 97,150.00



1 $ 35,823.00 $ -331.00 $ 0.00 $ 36,154.00 $ 36,154.00 $ -60,996.00

2 $ 36,897.69 $ -340.93 $ 0.00 $ 37,238.62 $ 37,238.62 $ -23,757.38

3 $ 38,004.62 $ -351.16 $ 0.00 $ 38,355.78 $ 38,355.78 $ 14,598.40

4 $ 39,144.76 $ -361.69 $ 0.00 $ 39,506.45 $ 39,506.45 $ 54,104.85

5 $ 40,319.10 $ -372.54 $ 0.00 $ 40,691.65 $ 40,691.65 $ 94,796.50

6 $ 41,528.68 $ -383.72 $ 0.00 $ 41,912.39 $ 41,912.39 $ 136,708.89

7 $ 42,774.54 $ -395.23 $ 0.00 $ 43,169.77 $ 43,169.77 $ 179,878.66

8 $ 44,057.77 $ -407.09 $ 0.00 $ 44,464.86 $ 44,464.86 $ 224,343.52

9 $ 45,379.50 $ -419.30 $ 0.00 $ 45,798.81 $ 45,798.81 $ 270,142.32

10 $ 46,740.89 $ -431.88 $ 0.00 $ 47,172.77 $ 47,172.77 $ 317,315.09

11 $ 48,143.12 $ -444.84 $ 0.00 $ 48,587.95 $ 48,587.95 $ 365,903.05

12 $ 49,587.41 $ -458.18 $ 0.00 $ 50,045.59 $ 50,045.59 $ 415,948.64

13 $ 51,075.03 $ -471.93 $ 0.00 $ 51,546.96 $ 51,546.96 $ 467,495.60

14 $ 52,607.28 $ -486.08 $ 0.00 $ 53,093.37 $ 53,093.37 $ 520,588.96

15 $ 54,185.50 $ -500.67 $ 0.00 $ 54,686.17 $ 54,686.17 $ 575,275.13

16 $ 55,811.07 $ -515.69 $ 0.00 $ 56,326.75 $ 56,326.75 $ 631,601.89

17 $ 57,485.40 $ -531.16 $ 0.00 $ 58,016.56 $ 58,016.56 $ 689,618.44

18 $ 59,209.96 $ -547.09 $ 0.00 $ 59,757.05 $ 59,757.05 $ 749,375.50

19 $ 60,986.26 $ -563.51 $ 0.00 $ 61,549.76 $ 61,549.76 $ 810,925.26

20 $ 62,815.85 $ -580.41 $ 0.00 $ 63,396.26 $ 63,396.26 $ 874,321.52

21 $ 64,700.32 $ -597.82 $ 0.00 $ 65,298.15 $ 65,298.15 $ 939,619.66

22 $ 66,641.33 $ -615.76 $ 0.00 $ 67,257.09 $ 67,257.09 $ 1,006,876.75

23 $ 68,640.57 $ -634.23 $ 0.00 $ 69,274.80 $ 69,274.80 $ 1,076,151.56

24 $ 70,699.79 $ -653.26 $ 0.00 $ 71,353.05 $ 71,353.05 $ 1,147,504.60

25 $ 72,820.78 $ -672.85 $ 0.00 $ 73,493.64 $ 73,493.64 $ 1,220,998.24



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 876.9 893.3 1,013.8 1,009.6 979.1 870.4 949.7 927.1 848.6 863.0 870.4 831.8

Consumo actual 958.0 958.0 713.0 713.0 1,073.0 1,073.0 856.5 856.5 986.0 986.0 764.0 764.0


